
 
 Istituto Comprensivo “Nicola   Sole” Senise 

                                    Scuola dell’Infanzia-Scuola Primaria-Scuola Secondaria I°  ad  indirizzo musica 

 scuole associate:Terranova di Pollino – Noepoli – Cersosimo – Castronuovo S. Andrea-  San Costantino  Albanese 

                                                              Rione San Pietro – 85038 – SENISE ( Potenza) 

                                                                                    Cod.Fiscale 82000050763 

         Web: http://www.icnicolasolesenise.gov.it/ -  E-Mail: PZIC885007@ISTRUZIONE.IT 

                                          Tel. Segreteria: 0973/58.40.05  -  Fax 0973/58.41.96  –  Presidenza 0973/68.66.39 

 

 

           Prot. n. 1000 C/14                                                                                   Senise, 29/02/2020 

 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTI gli artt. 33 e 34 del Decreto n. 129/2018 “Regolamento concernente le istituzioni generali sulla 

gestione amministrazione-contabili delle Istituzioni Scolastiche; 

VISTA  la comunicazione prot. n. 5157/C/27 del 23/11/2019 della Responsabile del plesso di San Costantino 

Albanese che segnalava la necessità di procedere al discarico di taluni beni in dotazione alla scuola;  

VISTA  la proposta di discarico del Direttore SGA, prot. 415 C/14 del 10/02/2020;  

CONSIDERATA la necessità di istituire una commissione che valuti l’inservibilità all’uso eventuale di beni in 

inventario e determini il valore da attribuire ai beni non più utilizzabili;  

VISTO il verbale redatto in data  11/02/2020 dalla Commissione interna di cui agli artt. 33 e 34 del D.I. 

n. 129/2018, con il quale si propone di eliminare dall’inventario il materiale risultato non più utilizzabile 

dalla ricognizione inventariale e che la stessa ha calcolato il valore di ciascun materiale cosi come 

riportato per ognuno nell’elenco in calce;  

CONSTATATO che il materiale specificato nell’elenco allegato al predetto verbale è inidoneo all’uso ed 

ingombra inutilmente i locali scolastici; 

PRESO ATTO dell’opportunità di eliminare dall’inventario il materiale non più utilizzabile indicato nel 

Verbale della Commissione interna, ai sensi dell’art. 33 D.I. n. 129/2018 citato, cedendolo come 

materiale di risulta al migliore offerente; 

VISTO il proprio avviso  di vendita  dei materiali, descritti nell’elenco allegato, pubblicato all’albo pretorio della 

scuola in data 11/02/2020 prot. n. 661 ; 

VISTO   l’avviso  di pubblicazione gara a tutti gli studenti dell’I.C. “N. Sole” di Senise in data 11/02/2020; 

VISTA la documentazione che costituisce parte integrante del presente provvedimento; 

ATTESO che sono stati eseguiti tutti gli accertamenti e i riscontri ritenuti necessari ad escludere la sussistenza di 

responsabilità per incuria o negligenza nella custodia a carico del consegnatario o di altro personale in servizio 

nella scuola e che, pertanto, non si ravvisano obblighi di reintegro; 

CONSIDERATO  che il discarico di cui al presente provvedimento non pregiudica il giudizio di responsabilità 

alla Corte dei Conti per danni successivamente accertati; 

VISTO  che non sono  pervenute offerte entro i termini stabiliti nell’avviso di vendita; 

 

DISPONE 

il discarico inventariale dei beni inservibili come da elenco allegato, per le ragioni specificate in 

premessa: 
Cat. Num. Descrizione Cod.sede Cod.ubic. Cod.Sott. Prezzo 

 Inv.      

3 2461 PC HP AVILION T3510TT INTEL P.4 RAM 010 2 9 0,00 

  512 MB HDD200GB     

3 2462 PC HP AVILION T3510TT INTEL P.4 RAM 010 2 9 0,00 

  512 MB HDD200GB     

3 2463 PC HP AVILION T3510TT INTEL P.4 RAM 010 2 9 0,00 

  512 MB HDD200GB     

3 2464 PC HP AVILION T3510TT INTEL P.4 RAM 010 2 9 0,00 

  512 MB HDD200GB     



 
 Istituto Comprensivo “Nicola   Sole” Senise 

                                    Scuola dell’Infanzia-Scuola Primaria-Scuola Secondaria I°  ad  indirizzo musica 

 scuole associate:Terranova di Pollino – Noepoli – Cersosimo – Castronuovo S. Andrea-  San Costantino  Albanese 

                                                              Rione San Pietro – 85038 – SENISE ( Potenza) 

                                                                                    Cod.Fiscale 82000050763 

         Web: http://www.icnicolasolesenise.gov.it/ -  E-Mail: PZIC885007@ISTRUZIONE.IT 

                                          Tel. Segreteria: 0973/58.40.05  -  Fax 0973/58.41.96  –  Presidenza 0973/68.66.39 

 
3 2465 PC HP AVILION T3510TT INTEL P.4 RAM 010 2 9 0,00 

  512 MB HDD200GB     

3 2466 PC HP AVILION T3510TT INTEL P.4 RAM 010 2 9 0,00 

  512 MB HDD200GB     

3 2467 PC HP AVILION T3510TT INTEL P.4 RAM 010 2 9 0,00 

  512 MB HDD200GB     

3 2468 PC HP AVILION T3510TT INTEL P.4 RAM 010 2 9 0,00 

  512 MB HDD200GB     

3 2469 PC HP AVILION T3510TT INTEL P.4 RAM 010 2 9 0,00 

  512 MB HDD200GB     

3 2470 PC HP AVILION T3510TT INTEL P.4 RAM 010 2 9 0,00 

  512 MB HDD200GB     

3 2471 PC HP AVILION T3510TT INTEL P.4 RAM 010 2 9 0,00 

  512 MB HDD200GB     

3 2472 PC HP AVILION T3510TT INTEL P.4 RAM 010 2 9 0,00 

  512 MB HDD200GB     

3 2473 PC HP AVILION T3510TT INTEL P.4 R512MB 010 2 9 0,00 

  HDD 200GB SERVER     

      0,00 

 

Con riferimento ai beni non più utilizzabili si dispone inoltre : 

a) Di eliminare dall’inventario, ai sensi dell’art. 33 del D.I. 129/2018, i beni indicati per un valore 

originario complessivo di €. 0,00; 

b)  Di cedere a titolo gratuito al comune di San Costantino A. i medesimi beni, giusta disponibilità 

dichiarata da detto ente. 

 

Il Direttore S.G.A., nella veste di consegnatario dei beni, avrà cura di predisporre le conseguenti 

scritture e atti di competenza. 

 

                              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Avv. Francesco D’AMATO 
firma autografa sostituita a mezzo stampa  ex art. 3, c. 2, D.L.gs n. 39/93   

 

                    

 

 

 

 

 

 

      


